
DUBEN 2024 

Foto: Kamila Babová 



SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 

POD�KOVÁNÍ 

 

Ráda bych poděkovala zaměstnancům technic-
kých slu~eb města Teplice nad Metují a místním 
dobrovolným hasi�ům, kteZí po dvanáct let v době 
nemoci mého man~ela Václava Boubi nikdy neod-
mítli pomoct pZi zajibťování jeho pZepravy do sa-
nitky a zpět domů.  
Zejména děkuji panu Suchánkovi a panu Mucho-
vi, kteZí byli v~dy pZipraveni a ochotni podat po-
mocnou ruku.  
 

Ivana Boubová 

Vá~ení a milí Tepli�áci, 
zima, která poZádně ani neza�ala, je definitivně pry� a my jsme 
oslavili velikono�ní svátky a spolu s nimi jsme pZivítali jaro.  
 

Sníh a mráz jsme si letos opět moc neu~ili a to se projevilo 
pZedevbím na provozu SKI areálu Kamenec. A�koliv se nám 
podaZilo sjezdovku zasně~it a upravit nezvykle brzy a první 
ly~ova�ku jsme si u~ili u~ 8. prosince, nakonec se ly~ovalo 
pouhých 28 dnů. Naposled byla sjezdovka v provozu 6. února. 
Mezitím byl provoz několikrát pZeruben kvůli oblevě nebo 
debti. Aby toho nebylo málo, pZed koncem sezony doblo 
k porube rolby. Opakující se mírné zimy a malá návbtěvnost 
nás bohu~el nutí se nad dalbím provozem SKI areálu zamyslet. 
S bě~kami to nebylo o moc lepbí, ale kdo byl rychlý, ten stihl 
v lednu pár dní, kdy se dalo vyjet. Jakmile bylo aspoň trochu 
sněhu, trasy byly upravené tady v Teplicích, na Bibíku i 
v Adrbpachu. 
Jedinou jistotou ze zimních sportů tak zůstalo bruslení. To jste 
si mohli u~ít na zimním stadionu v Hronově, kde jsme po �tyZi 
víkendy měli rezervovanou plochu pro Tepli�áky, a jsem moc 
ráda, ~e jste toho vyu~ili. 
 

Po kulturní stránce naopak nestrádáme. Spole�enské baty jste 
provětrali v únoru na Městském plese a v bZeznu na Pepíkov-
ské zábavě poZádané hasi�i.  
Klub pod úZadem o~il bansonem ve francouzském duchu a 
podle ohlasů bylo pZedstavení více ne~ povedené. Proto si ne-
nechte ujít podobný ve�er, tentokrát v rytmu bpanělského fla-
menca. 27. dubna opět v Klubu pod městským úZadem FLA-
MENCO NIGHT.  
Vyu~ijte zajibtěné dopravy do Jiráskova divadla v Hronově na 
legendární pZedstavení LIMONÁDOVÝ JOE. Lístky do diva-
dla jsou v prodeji v infocentru a doprava je zdarma. A kdy~ u~ 
budete v infocentru, nezapomeňte si prohlédnout výstavu foto-
grafií z Nového Zélandu, Kanady a USA a velikono�ní výsta-
vu. Posledního dubna se potkáme u ohně pZi tradi�ním pálení 
�arodějnic a hudební zábavě s kapelou ADEPT BLUES 
BAND. 
 

Nejpozději v květnu zapo�nou stavební práce na výstavbě 
chodníku v Bohdabíně. Výběrové Zízení na dodavatele stavby 
s nabídkou nejni~bí ceny (3 568 635,31 bez DPH) vyhrála fir-
ma Bezedos s.r.o. V únorovém �ísle jsem uvedla, ~e město na 
stavbu chodníku získá dotaci z MAS Broumovsko. 
Z podmínek pZidělení dotace, které byly oznámeny a~ po uzá-
věrce TO, vyplynulo, ~e pZedpokládanou �ástku nezískáme. 
Výstavbu chodníku tato skute�nost neohrozí, nicméně ověZuje-
me dalbí dota�ní mo~nosti.  
 

V základní bkole pokra�uje rekonstrukce bkolní dru~iny a u�e-
ben podpoZená z projektu IROP. Investi�ní oddělení pZipravuje 
rekonstrukci vestibulu a batny u dru~iny, tZí zbývajících sociál-
ních zaZízení v budově Za a rekonstrukci toalet obou oddělení 
mateZské bkoly. PZipravuje se také rekonstrukce pZednábkové-
ho sálu základní bkoly. Zároveň se pracuje na pZípravě výměny 
kotle v Za, zpracovává se projekt, který Zebí mo~nost vytápění 
bkoly dZevní btěpkou. PZedpokládáme, ~e vbechny tyto staveb-
ní práce proběhnou během letních prázdnin. 
 

Ve skalách probíhá pZíprava na zahájení turistické sezóny, 
která pravděpodobně za�ne velikono�ními svátky. 
S pZíchodem lepbího po�así za�aly práce na údr~bě a opravách 
dZevěných lávek, ~ebZíků, schodů a zábradlí. Probíhá rekon-
strukce a výměna �ásti zábradlí na vyhlídku StZmen. Vstupen-
ku na okruh skalním městem je mo~né zakoupit i on-line, a to 
za výhodnějbí cenu ne~ na pokladně. V platnosti zůstává, ~e 
ob�ané s trvalým pobytem v Teplicích nad Metují mají vstup 
do Teplických i Adrbpabských skal zdarma. Pouze je potZeba 
prokázat se dokladem toto~nosti. 

Pokra�ují práce na zpevnění dalbího úseku pěbiny od koupalib-
tě ke skalám. Probíhá odvoz uskladněného materiálu z plochy 
pod penzionem Metuje, která bude opět slou~it jako odstavné 
parkovibtě v pZípadě plného parkovibtě u skal. 
Investi�ní oddělení pracuje na pZípravě prací (pZelo~ky sítí, 
zajibtění stavby), které budou pZedcházet samotné výstavbě 
nového návbtěvnického centra u vchodu do Teplických skal. 
 

PZeji vám krásné jarní a slune�né po�así! 
 

Věra Prokopová, místostarostka 



Usnesení z 10. jednání zastupitelstva  
m�sta Teplice nad Metují konaného  

dne 13. bZezna 2024 

 

Zastupitelstvo m�sta Teplice nad Metují 
 

schvaluje 

 

 

Usnesení �. 01/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje rozpo�tové 
opatZení �. 1/2024, dle kterého se shodně navybují pZíjmy a 
výdaje o 2 489 841,34 K�, které sni~ují pZebytky minulých let 
o 1 546 664 K� a navybují pZebytky o 2 489 841,34 K�. 
 

Usnesení �. 05/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.�. 
603/26, ostatní plocha, o výměZe 758 m² v k.ú. Teplice nad 
Metují, Spole�enství vlastníků Nerudova 245, 246, Teplice 
nad Metují, I: 17507260, se sídlem Nerudova 245, 549 57 
Teplice nad Metují, za cenu kupní 131.337,50 K�. 
 

Usnesení �. 06/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.�. 
1927/2, ostatní plocha, o výměZe cca 558 m² v k.ú. Zdoňov, 
paní J.S.L, za cenu kupní 96.879 K�. 
 

Usnesení �. 07/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
směnné smlouvy �. DHM-S-2024-1 s panem Ing. J.N. a pově-
Zuje místostarostku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 08/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
směnné smlouvy �. DHM-S-2024-2 s doplatkem 8.457 K� s 
paní E.F. a panem O.H., Chrby 459, 549 41 ervený Kostelec 
a pověZuje místostarostku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 09/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zZízení věcného bZemene a do-
hodu o umístění stavby �. IV-12-2027785/01 s EZ Distribuce 
a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Dě�ín IV-Podmokly, I: 
24729035 a pověZuje místostarostku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 10/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje výběr doda-
vatele na akci "Chodník u sil. III/3023, Bohdabín", firmu BE-
ZEDOS s.r.o., Náchodská 628, 549 32 Velké PoZí�í, I: 
27504867 za cenu díla 3 568 635,31 K�, bez DPH (K� 4 318 
048,73 v�. DPH).  
 

Usnesení �. 11/10/2024 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavZení Smlouvy o dílo �. 
INV/2024/1 na akci "Chodník u sil. III/3023, Bohdabín" mezi 
městem Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice 
nad Metují, I: 00273139 a firmou BEZEDOS s.r.o., Náchod-
ská 628, 549 32 Velké PoZí�í, I: 27504867 za cenu díla 3 568 
635,31 K�, bez DPH (K� 4 318 048,73 v�. DPH).  
 

Usnesení �. 12/10/2024 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavZení Smlouvy o dílo �. 
INV/2024/2 na akci „Projektová dokumentace – Nová výstav-
ba „Za bkolou“ v�. komunikace“ s firmou HIGHWAY DE-
SIGN, s.r.o. Okru~ní 948/7, 500 03 Hradec Králové, I 
27513351. Cena díla je dle Smlouvy o dílo 650.000 K�, bez 
DPH.  
 

bere na v�domí 
 

 

Usnesení �. 02/10/2024 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují bere na vědomí in-
ventariza�ní zprávu pro rok 2023. 
 

Usnesení �. 13/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pZi-
dělení bytu 1+1, náměstí Aloise Jiráska 297, Teplice nad Me-
tují, panu L.M. a uzavZení nájemní smlouvy. 
  
Usnesení �. 14/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí sta-
novení místa a �asu pro konání sňate�ných obZadů ka~dou 
sudou sobotu v měsíci, mimo státní svátky, v obZadní síni 
MěÚ v Teplicích nad Metují.  
 

revokuje 

 

 

Usnesení �. 03/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují revokuje usnesení �. 
22/08/2023 ze dne 14. prosince 2023. 
 

zamítá 

 

 

Usnesení �. 04/10/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá prodej �ásti 
p.�. 603/5, ostatní plocha, k.ú. Teplice nad Metují, panu F.M. 
 

V Teplicích nad Metují 18. 3. 2024 

 

Věra Prokopová, místostarostka 



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ A MATEYSKÉ aKOLY 

akolní speciální pedagog na nabí bkole 

Od 1. února 2024 na nabí bkole působí sdílený speciální 
pedagog. Pracuje u nás na základ� smlouvy o spolupráci 
s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciáln� peda-
gogickým centrem Královéhradeckého kraje. Je zam�st-
nancem poradny v rámci Opera�ního programu Jan Ámos 
Komenský do konce roku 2024.  
Mgr. Nadě~da DvoZáková je u nás 2 dny v týdnu, obvykle 
v úterý a ve stZedu. Podobně se věnuje i Za a Ma Machov. Má 
dlouholetou praxi, pracovala jako speciální pedagog v PPP 
Náchod, také jako u�itelka na základní bkole.  
Věnuje se náslechům ve tZídách, konzultuje s u�iteli, 
s asistenty pedagoga. Podílí se na vytváZení podmínek 
k maximálnímu vyu~ití potenciálu dětí a pro sní~ení bkolní 
neúspěbnosti. Se souhlasem zákonných zástupců mů~e krátko-
době nebo dlouhodobě individuálně pracovat s dítětem nebo se 
skupinou dětí na základě doporu�ení bkolního poradenského 
zaZízení nebo pedagogické diagnostiky ve bkole. S ~ádostí o 
konzultaci se na ni mohou obracet ~áci bkoly, zákonní zástupci 
a pedagogové bkoly. Úzce spolupracuje s metodi�kou preven-
ce a výchovnou poradkyní. ZaměZuje se na odbornou podporu 
~áků se speciálními vzdělávacími potZebami (se specifickými 
poruchami u�ení a chování, s poruchami pozornosti, 
s odlibným mateZským jazykem, se vzdělávacím potenciálem) 
a vbech ostatních ~áků, kteZí potZebují speciálně pedagogickou 
podporu a pé�i.  
VěZíme, ~e poradenská �innost bkolního speciálního pedagoga 
nebo bkolního psychologa bude u~ brzy standardem ve vbech 
bkolách. Jsme pZesvěd�eni o její u~ite�nosti pro ~áky, u�itele a 
rodi�e.   

Vedení bkoly 

Voda v krajin� 

V pátek 15. bZezna se vydali 
~áci 5. tZídy prozkoumat údolí 
Bu�nického potoka.  
Seznámili se s novými pojmy 
„údolní niva“ a „meandry poto-
ka“ a pZímo si to ukázali i 
v terénu. Na bZezích potoka 
sledovali stopy zvěZe, která tam 
chodí pít, i neprostupnou pZíro-
du, která v jeho okolí roste. Pro  
mnohé z nich to byla dobro-
dru~ná výprava, kterou jebtě 
neza~ili. Byla to prostě zajíma-
vá páte�ní pZírodověda 
v pZírodě. 

Mgr. Eva Malíková 

Jóga pro d�ti 
21. 3. pZijela do 2. A lektorka jógy z DDM Ulita Broumov 
Michaela ejchanová. V Ulit� vede kurzy pro dosp�lé i 
d�ti.  
}ákům nabídla lekci cvi�ení jógových cviků pZizpůsobených 

pZímo pro děti. Cviky byly 
prolo~ené různými hrami a 
pZíběhy.  Zacvi�ili si tZeba 
zají�ka, psa, kobru nebo 
motýlka. Nejprve se se cviky 
seznámili a pak je podle 
obrázků také pZedváděli.  
}áky velice zaujaly lidské 
mandaly, kdy v krou~ku 
svými těly vytváZeli různé 
obrazce. Nakonec si zahráli i 
pohádku O Koblí~kovi, sa-
mozZejmě s prvky jógy. 

 
Mgr. Michaela Meisnerová 

Bruslení 
V týdnu od 11. do 14. 3. se ~áci a ~ákyn� druhého stupn� 
ú�astnili ledního bruslení na zimním stadionu v Hronov�. 
Bylo nám umo~něno mít celou ledovou plochu jen pro sebe, 
proto byl v~dy dostatek místa jak pro za�áte�níky, tak pro po-

kro�ilé, kteZí se 
chtěli za doprovodu 
hlasité a dynamické 
hudby prohánět po 
celém stadionu. 
Ka~dý den bruslení 
byl speciální díky 
rozdílnému slo~ení 
skupin. Ve skupin-
kách dívek se obje-
vovaly i prvky kra-
sobruslení, chlapci 
se zase chopili ho-

kejek a puků a trénovali hokejovou techniku. Pro letobní sezo-
nu je bruslení u konce, ale u~ nyní se těbíme na pZíbtí zimu a 
děkujeme stadionu v Hronově, ~e nám za symbolickou cenu 
umo~nil trávit hodiny tělesné výchovy zase trochu jiným způ-
sobem. 

Mgr. Elibka Vachoubková 

Geologická exkurze 

A�koli jebt� nebylo jarní po�así, vyrazili jsme se ~áky 
z deváté tZídy do Adrbpabských skal.  

U vstupu na nás �ekal geolog 
Stanislav StaZík, který nás skal-
ním městem provázel. PZi pro-
hlídce jsme se od odborníka 
dozvěděli spoustu zajímavých a 
nových informací. Ukázal nám 
různé detaily na pískovcích, 
vobtiny, skalní hodiny, nápisy 
z 19. století, skalní vě~e a brány, 
které jsou raritou svou výbkou. 
Rozlou�ili jsme se u MoZského 
oka, jednoho z pZírodních ar-
téských pramenů v okolí. 

 
Bc. Michaela Schejbalová 

Velikono�ní dílny 

18. 3. a 20. 3. navbtívily tZídy 1. A a 2. A velikono�ní dílny 
v Muzeu papírových modelů v Polici nad Metují. Na programu 
bylo tvoZení z proutí. Z mladých vrbových proutků si ~áci vy-
ráběli věne�ky a ti zru�nějbí i pomlázky ze 6 prutů. Věne�ky i 
pomlázky si ozdobili mablemi.  

Mgr. Michaela Meisnerová 



aneci ve bkolce 

D�ti ve bkolce se t�bí z nových kamarádů a to z oblovek 
obrovských. 
U~ dlouho jsme pZemýblely, ~e bychom dětem poZídily nějaké-
ho mazlí�ka, aby se děti u�ily pé�i, opatrnosti a zodpovědnos-
ti. A také aby se měly s kým potěbit. 
PodaZilo se nám do obou tZíd poZídit tZi malinké bne�ky a do-
konce i vají�ko nevylíhnutého bneka, tak~e děti po pZíchodu do 
bkolky mají co pozorovat. Starost o bne�ky je moc baví a u~ se 
těbí, a~ mrňousci trochu povyrostou a budou si je moct brát do 
ruky a ven�it je na zahradě. 
Doufáme, ~e se děti budou o bneky dobZe starat a budou se 
s nimi dlouho radovat. 

Dominika Sedlá�ková 

Sout�~ „Mladý zem�d�lec“ 

}áci sedmé a osmé tZídy se zú�astnili bkolního kola sout�~e 
Mladý zem�d�lec. TZi nejlepbí, Pavel Mráz, Jitka Babťúro-
vá a Jakub Hasenovi�, postoupili do semifinálového kola, 
které se konalo ve stZedu 13. 3. 2024 v Hradci Králové na 
StZední odborné bkole veterinární.  

Semifinálové kolo se skládalo 
z písemného testu, který ověZoval pZe-
devbím pZírodopisné znalosti, a prak-
tické �ásti, ve které ~áci prověZili své 
dovednosti. Pro zajímavost poznávali 
lebky zvíZat, odhadovali váhu ~ivého 
králíka, házeli holinkou na ty�. Poté si 
prohlédli prostory bkoly, napZ. odbor-
né u�ebny – pitevna, vybetZovna zví-
Zat, stáje, sýrárna a místnost ur�ená 
k fyzioterapii psů.  
Velký úspěch pro nabi bkolu zazname-
nal Pavel Mráz, který se umístil na 
druhém místě a odnesl si zajímavé 

ceny. Slavnostní vyhlábení proběhlo za ú�asti náměstka primá-
torky Adama Záruby. Pro vbechny to byl velký zá~itek.  

 
Ladislava anáblová, Mgr. Andrea Plná 

Pra~ský hrad 

}áci 8. A se v pátek 15. 3. 
ú�astnili projektu, který byl 
zam�Zen na poznávání pa-
mátek Pra~ského hradu. 
S průvodkyní obdivovali 
katedrálu svatého Víta,  
Královský palác, basiliku 
svatého JiZí a Zlatou uli�ku. 
V druhé �ásti dne ~áci navbtí-
vili Národní muzeum a sezná-
mili se s jednotlivými expozi-
cemi - Okna do pravěku, Zá-
zraky evoluce, Dějiny minerá-
lů. Díky projektu si prohloubi-
li své znalosti z dějepisu, pZí-
rodopisu a zeměpisu. 

Ing. Andrea Michálková 

PZedbkoláci - Návbt�va 1. tZídy pZed zápisem do Za 

Nabe pZedbkoláky �eká v měsíci dubnu zápis do 1. tZídy.  Aby 
se děti seznámily s prostZedím základní bkoly, ne~ pZijdou 
k zápisu, zorganizovali jsme pro ně v průběhu měsíce bZezna 
několik návbtěv v 1. A. Děti si vyzkoubely, jaké to je vydr~et 
chvíli sedět ve bkolní lavici. Aktivně se ú�astnily výuky �eské-
ho jazyka a matematiky a plnily úkoly u~ jako bkoláci. 

 
Mgr. Tereza aafránková 

Celoro�ní projekt v mateZské bkole – Se Sokolem do 
~ivota 

V nabí mateZské bkole máme k dispozici pom�rn� dobZe 
vybavený prostor pro pohybové aktivity. Díky tomu se ta-
ké jako mateZská bkola v letobním bkolním roce 2023/2024 
ji~ po osmé zapojujeme do projektu eské obce sokolské – 
Se Sokolem do ~ivota aneb sv�t nekon�í za vrátky, cvi�íme 
se zvíZátky.  
Motivací pro děti jsou zvíZátka sokol Pepa, kobylka Emilka, 
opi�ka Hani�ka, je~e�ek Mare�ek, veverubka Věrubka a berub-
ka Danubka, která děti provází v rámci jednotlivých pohybo-
vých a rozumových aktivit. S dětmi se věnujeme pZirozeným 
cvi�ením s prvky atletiky, rozvíjíme obratnost a gymnastické 
dovednosti, u�íme se zacházet s mí�em a dále se zaměZujeme 
na rozvoj poznání. Na konci ka~dého cvi�ení si za splněný 
úkol děti nalepí samolepku do svého sebitku.  

Mgr. Tereza aafránková 





T-KLUB 

Ve�er plný bansonu 

Stylový ve�er, francouzský barm, písni�ky, které pohladí a 
pot�bí - takový byl 9. bZezen v klubu s CaféBaret. 
U~ od půl sedmé se klub pomalu za�ínal plnit, pZíjemnou at-
mosféru umocňovalo teplo z krbu a pZesně v sedm byly skoro 
vbechny ~idle zaplněny a mohlo se za�ít. Bylo to krásné, milé, 
i vtipné...Kdo byl, za~il, kdo nebyl, tZeba pZijde pZíbtě. Ur�itě 
jsme se s CaféBaret neviděli naposledy. 
 

Velké poděkování patZí paní Ladě Kubov�íkové za báje�né 
ob�erstvení pro ú�inkující. 
 

Francouzský ve�er je za námi a u~ teď mů~ete těbit na dubno-
vý pro změnu bpanělský ve�er s písněmi nejen v rytmu fla-
menca, broumovskou kapelu PEUS a jejich vystoupení v sobo-
tu 27. dubna od 19:00hod. Pibte si tedy do kalendáZů!!!  
 

Bohdana Vavřenová, kulturní referentka 



CENTRUM ORION 

Autismus – nic pro slabochy! - 2. dubna je den porozum�ní autismu 

Mo~ná jste vid�li n�který z t�chto filmů - oskarový Rain Man (1988) s fenomenálním Dustinem Hoffmanem nebo �eský s 
názvem Spolu (2022) se at�pánem Kozubem v hlavní roli. Anebo dokument Veroniky Stehlíkové D�ti úplňku (2017). Co 
mají vbechny tyto filmy spole�ného? Jejich ústZedním tématem je autismus, respektive pohled na n�j a pokus o pochope-
ní a porozum�ní. 

2. duben je ji~ od roku 2008 pZipomínán jako „Den porozumění autismu“. A právě ono slovo 
„porozumění“ mi v tomto kontextu pZipadá klí�ové. Nemů~u mluvit o celo~ivotní praxi, 
v oblasti pé�e o lidi s diagnózou PAS (porucha autistického spektra) se pohybuji teprve best let. 
Ovbem i za tak relativně krátkou dobu jsem dospěl ke zjibtění, ~e porozumět lidem s autismem 
je velmi slo~ité a vy~aduje to obrovskou míru empatie. Ka~dý je toti~ úplně jiný, má svoje ritu-
ály, obsese a jinak zvládá i rizikové situace. Vzorce terapeutického pZístupu tedy leckdy selhá-
vají, proto~e co funguje u jednoho dobZe, druhého totálně rozlo~í. A právě proto je pZi pZístupu 
k lidem s PAS potZeba za�ít od onoho porozumění - a nikdy s ním nepZestat. 
Porucha autistického spektra ve své tě~bí formě zpravidla znamená nutnost celo~ivotní pé�e. 
Yada dětí s autismem dZíve kon�ila v ústavech, ale dnes jich větbina ~ije v domácím prostZedí. 
Taková pé�e pZitom klade na rodi�e a dalbí pZíbuzné nároky, je~ si tě~ko doká~eme pZedstavit. 
Jakákoli ú�inná pomoc má proto cenu zlata. 
Avbak právě tato pomoc bývá svízelnou zále~itostí. Slo~itým problémem bývá nejen bkolní 
docházka dětí s tě~bími formami PAS, ale i jejich fungování v bě~ném ~ivotě. Podporu sice 
nabízí různé typy organizací, ty jsou vbak kapacitně i svým zaměZením limitované a �asto také 
pZílib daleko. PZetí~ená rodina zabZedá do stavu bezmocnosti, je~ postupně vede a~ k sociální 
izolaci a vyhoZení pe�ujících… 

Jednou z organizací, které těmto rodinám poskytují podporu, je rychnovské Centrum Orion, které formou sociálních slu~eb cen-
trum denních slu~eb a terénní asistence pomáhá pZibli~ně stovce pe�ujících rodin z okolí. V celém Královéhradeckém kraji Cen-
trum Orion také zastZebuje aktivitu zvanou homesharing. Co je to? Jednodube Ze�eno: dobrovolník-hostitel si ob�as (dle svých 
�asových mo~ností) bere na pár hodin do pé�e dítě �i dospělého s autismem nebo i s jiným typem posti~ení. Věnuje se mu ve své 
domácnosti, jde s ním na procházku, hraje si, uvaZí si s ním jídlo… Pe�ující rodina mezitím získá to nejcennějbí: trochu volného 
�asu. 
Aby mohl homesharing plnit svou funkci, je nutná jedna podmínka: dostatek dobrovolníků-hostitelů. Hostitelem se pZitom mů~e 
stát kdokoli z nás! Sta�í k tomu jen trocha volného �asu a chuť pomáhat tam, kde to má skute�ný smysl. Proto~e i v okolí vabeho 
bydlibtě �ekají rodiny s handicapovanými dětmi na své hostitele… 

Zaujal vás homesharing? Pojďte do něj s námi! Základní informace se dozvíte na www.centrum-orion.cz/homesharing, kde nás 
mů~ete i kontaktovat. Moc nám pomů~e i to, kdy~ o homesharingu povíte dalbím lidem, které by mohl zajímat. Děkujeme.  

 
Za Centrum Orion Jirka Raichl 

http://www.centrum-orion.cz/homesharing


ZUa BROUMOV 

ZUa Broumov pZedstavuje: Zden�k Zálib 

Pan u�itel Zálib pochází z Olebnice, jeho kariéra je vskutku 
bohatá. Na nabí bkole vyu�uje hru na bicí nástroje, co~ za-
hrnuje výuku nejen na bicí soupravu, ale také dalbí rytmic-
ké i melodické bicí. 
O jeho ~ivotě, muzikantských zkubenostech a pohledu na Ze-
meslo se do�tete v následujícím rozhovoru. 

 

Jaký je Váb vztah 
k hudb�? 

 

A�koliv jsme v rodině 
neměli ~ádné muzikanty, 
tak si tatínek usmyslel, 
~e to změní. Zakoupil 
starbí pianino a odvedl 
mě k místnímu muzikan-
tovi na soukromé hodiny. 
O pár měsíců později 
jsem ji~ docházel do 
zdejbí LaU v erveném 
Kostelci. Můj vztah k 
hudbě se za�al zcela na-
plňovat pZi studiu Vojen-
ské hudební bkoly v 
Roudnici nad Labem, 
kde jsem byl pZijat v 
oboru harfa-bicí. Hra na 

bicí nástroje mě tak zaujala, ~e ji~ pZi studiích jsem vystupoval 
jako sólista na xylofon s velkým bkolním orchestrem. Po ukon-
�ení této bkoly jsem nastoupil k Hudbě hradní strá~e a Policie 
R (tehdy ÚstZední hudba federálního ministerstva vnitra – 
Hudba hradní strá~e). Hlavní město pro mě znamenalo spoustu 
mo~ností a nových hudebních pZíle~itostí, jak se anga~ovat. 
Mimo hlavní zaměstnání u Hradní hudby jsem ú�inkoval s 
různými orchestry vbech ~ánrů v�etně pra~ských big bandů, 
malých dechovek a~ po symfonické orchestry. V této době 
jsem si, lidově Ze�eno, své bubenické Zemeslo zdokonaloval 
studiem na Pra~ské konzervatoZi u profesora Milobe Veselého, 
pZi�em~ mým velkým vzorem byl americký bubeník Dave 
Weckl. Hru na bicí nástroje vyu�uji od roku 1997. 
 

Výuka bicích nástrojů nezahrnuje jen hru na bicí soupra-
vu; které vbechny hudební nástroje vyu�ujete? 

 

Tento obor zahrnuje spoustu nástrojů patZících do skupiny 
bicích. Po�ínaje malým bubnem, pZes soupravu bicích nástro-
jů, různých perkusí (bonga, konga, tamburina, cowbel a dalbí) 
a~ po nástroje melodické jako jsou tympány, xylofon, marimba 
�i vibrafon. V nabí ZUa se vbak nejvíce zaměZuji na výuku hry 
na soupravu bicích nástrojů, její~ uplatnění lze najít v různých 
hudebních ~ánrech. 
 

V �em jsou pro Vás bicí jedine�né? 

 

Bicí nástroje jsou jedine�né právě ve bkále uplatnění. Najdete 
je v malých souborech, různých kapelách vbech ~ánrů a~ po 
velké dechové i symfonické orchestry. VytváZí neskute�né 
plejády barev a dynamiky, a obohacují tak hudbu jako tako-
vou. Skrz bicí nástroje pomáháte vytvoZit v hudbě vnímání citů 
jako je radost, smutek �i naděje. 
 

Nehrál jste jen na soupravu v kapele, ale také na dalbí bicí 
nástroje v symfonických orchestrech. Který bicí nástroj 
pova~ujete z hlediska hry za nejleh�í a nejt�~bí? 

 

Myslím, ~e není mo~no ur�it jaký nástroj z oboru bicích je 
lehký a který tě~ký. Mohlo by se zdát, ~e napZíklad hra na tri-

angl je hra�ka, jak se uvádí i v některých vtipech o bubenících. 
Zkuste se vbak v~ít do situace kdy po 250 taktech pauz máte 
zahrát na triangl a vy se netrefíte! 
 

Které bubeníky Zadíte mezi bpi�ku? 

 

Bubeníci jsou dobZí a bpatní, tak jako ve vbech lidských �innos-
tech. V ~ivotě jsem se potkal z Zadou vynikajících hrá�ů z růz-
ných ~ánrů. Nerad bych někoho upZednostňoval. NěkteZí hrá�i 
na bicí jsou zcela univerzální. Takto jsme byli ve vojenské 
bkole vedeni i my – jak se lidově Zíká „hrát hudbu od Bacha po 
Vlacha“. A potom jsou bpi�koví bubeníci, kteZí se celý ~ivot 
věnují jednomu ~ánru a v něm absolutně vynikají, mezi takové 
se Zadí tZeba jazzový bubeník Buddy Rich. 
 

ím Vás hudba naplňuje? 

 

Hudba je celý můj ~ivot a neumím si pZedstavit, ~e bych někdy 
dělal něco jiného. I kdy~ dnes nejsem aktivním hrá�em, své 
poslání se sna~ím naplňovat výukou mladých lidí a vytváZením 
jejich vztahu ke hZe na bicí nástroje i hudbě jako celku. Není 
nic krásnějbího, ne~ kdy~ se vám pod rukama vyvíjí zapálený 
hrá� na bicí nástroje, který má zájem o hraní v kapelách a or-
chestrech a zkrátka vám dělá radost. 
 

Jaký hudební ~ánr je Váb oblíbený? 

 

Mám rád jakoukoliv dobrou muziku různých ~ánrů. Rád si 
poslechnu vá~nou hudbu, dobZe blapající big band �i rockovou 
kapelu. 
 

Co byste vzkázal mladému �lov�ku, který se rozhodl um�ní 
v�novat? 

 

Ka~dý, kdo se rozhodne pro jakýkoliv hudební nástroj, musí 
po�ítat s tvrdou dZinou, pokud chce něco dokázat. I na bicí 
nástroje se musí pravidelně cvi�it. Jen tak lze získat potZebnou 
rutinu a technickou vybavenost. Důle~itá je té~ motivace a vy-
trvalost. 
 

Panu u�iteli děkujeme za milý rozhovor a pZejeme jemu i jeho 
~ákům mnoho radosti a zdaru. 
 

Za ZUa Broumov Martin Ptá�ek 

PZijímací zkoubky na ZUa Broumov 

Hledáte vhodnou instituci, kde by vabe dít� mohlo rozvíjet 
svůj um�lecký talent? ZUa Broumov je práv� takovým 
místem. 
Ke studiu pZijímáme ~áky pZedevbím do oborů hudebního a 
literárně-dramatického, pZihlábku lze vbak podat také do tane�-
ního a výtvarného oboru. V rámci studia ~áci získávají nejen 
potZebné schopnosti, ale i teoretický základ; nabyté dovednosti 
pak mohou vyu~ít v rámci tZídních vystoupení a dalbích bkol-
ních akcí �i projektů.  
ZUa Broumov má k dispozici kvalitní hudební nástroje, které 
po dobu studia zapůj�ujeme. PZijímací zkoubky se konají 
v týdnu od 29. dubna do 3. května (kromě stZedy kdy je státní 
svátek), stejně jako Dny otevZených dveZí. Chcete-li se sezná-
mit s prostory a způsobem výuky, navbtivte nás.  
Pakli~e Vás zajímá, jak mů~e vypadat takové bkolní vystoupe-
ní nabich ~áků, zhlédněte tZeba záznamy nabich akcí na Youtu-
be kanálu ZUa Broumov nebo navbtivte některá nabe dubnová 
vystoupení – kupZíkladu mezioborové Pohádkové vystoupení, 
které pZedstavíme 10. dubna v IC Broumov. 
 

V pZípadě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte. 
 

www.zusbroumov.cz 

pribyl@zusbroumov.cz 

+420739058710 

http://www.zusbroumov.cz/


 

 

FOTBAL 

PostZehy fotbalového fandy… 

 

MU}I  

 

Tepli�tí fotbalisté za�ali na podzim hrát svou novou soutě~ - 1. 
B tZídu Královéhradeckého kraje - do té postoupili, kdy~ po 
patnácti letech vyhráli náchodský okresní pZebor. Na podzim 
se vbak pZílib nedaZilo a zimní pZestávku strávili na 12. místě 
tabulky s 12 body. PZed nimi tak stojí jarní odvety podzimních 
zápasů a lze jen doufat, ~e se po zimní pZípravě pokusí své 
pZíznivce a fanoubky svou hrou a výsledky kone�ně potěbit.  
K prvnímu utkání (15. kolo) zajeli v neděli 24. bZezna do 
Rychnova nad Kně~nou proti místnímu "bé�ku". Po obou-
stranně sna~ivém výkonu se nakonec k pZekvapení radoval 
Slavoj. Těsně po pZestávce se po pěkné akci dostal k mí�i Mu-
cha a jeho branka byla nakonec v utkání jediná. Teplice si tak 
z Rychnova vezly tZi body a v tabulce udr~ely 12. místo, ale u~ 
s 15 body.  
Za týden se tepli�tí u~ pZedstaví doma - v sobotu 30. bZezna 
pZijedou Velichovky (za�átek v 16.30), které na podzim vyhrá-
ly doma 4:1. A za týden uvidí tepli�tí diváci své hrá�e opět 
doma - v sobotu 6. dubna v 16.30 bude Slavoj chtít oplatit TJ 
Lokomotivě Hradec Králové svou podzimní porá~ku 2:0. V 
18. kole, v sobotu 13. dubna zajede Slavoj do Opo�na (17.00) 
a pZíbtí sobotu, 20. dubna od 17.00, pZijede do Teplic tým Hro-
nova. Poslední dubnový zápas bude v sobotu 27. dubna v 
17.00, kdy teplické pZivítá doma Náchod "B". 

}ÁCI 

 

Na teplické ~áky �eká po zimních prázdninách pokra�ování 
"meziokresního" pZeboru starbích ~áků. Po podzimní �ásti sou-
tě~e se Slavoj "kr�í" na posledním místě tabulky bez bodového 
zisku. A tak hrá�ům a jejich fanoubkům nezbývá, ne~ věZit a 
doufat, ~e jaro pZinese nějaké to ovoce a první úspěchy se zis-
kem bodů se kone�ně dostaví.  
První dvojutkání �eká na teplické venku, v sobotu 6. dubna. 
Jejich hostitelem bude dru~stvo Hostinné/Rudník. Dalbím 
stZetnutím bude to, které se sehraje v sobotu 13. dubna v Bílé 
TZemebné (od 12.15). Pak u~ se kone�ně (tZikrát za sebou) 
pZedstaví Slavoj domácím fanoubkům. V sobotu 20. dubna 
(10.00) a ve stZedu 24. dubna (17.00) bude hostit Malé Svato-
ňovice a v sobotu 27. dubna od 10.00 pZivítá v dohrávce z pod-
zimu dru~stvo erveného Kostelce. 
 

PYÍPRAVKA  

 

Teplické nejmladbí fotbalové naděje zahájí jarní �ást deseti-
�lenného okresního pZeboru starbích pZípravek turnajem v Bě-
lovsi v sobotu 6. dubna po obědě. SoupeZem jim budou dru~-
stva Náchoda a Police n/M. Za týden, v sobotu 13. dubna od 
9.00, se pZedstaví na domácím hZibti v turnaji 10. kola, kdy se 
postaví dru~stvům Stárkova a Nového Města n/M. Posledním 
dubnovým turnajem bude ten ve Stárkově, a to v neděli 21. 
dubna od 9.00. Zahrají si s Policí n/M a se Stárkovem. 
 

Pavel Jiři�ka 

 



Datum Jméno lékaZe Adresa ordinace Telefon 

13. a 14. 4.  MUDr. Milob Pastelák Sadová 44,  
Broumov 

775 717 666 

20. a 21. 4. Zubní Sedlá�kovi s.r.o. Kostelecká 1204,  
Náchod 

491 426 926 

27. a 28. 4.  MUDr. Ladislav Rů~i�ka st. Poliklinika, Masarykova 30,  
Broumov 

603 479 084 

1. 5. MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367,  
Náchod 

491 428 636 

4. a 5. 5. ZNL s.r.o. ( MUDr. Lukáb Neoral ) 17. listopadu 291,  
Police nad Metují 

602 333 427 

491 541 654 

ZUBNÍ POHOTOVOST 

KLADSKÉ POMEZÍ 

PZipravujeme novinky v projektu APEK! 
Projekt APEK, který vznikl v roce 2018 u pZíle~itosti 100. 
výro�í od zalo~ení eskoslovenské republiky, mapuje ~ivot 
Josefa, Karla a Heleny apkových v jejich rodném Králo-
véhradeckém kraji.  
ProstZednictvím praktické tibtěné mapy a webových stránek ji~ 
sedmým rokem provází návbtěvníky atraktivními místy nabeho 
regionu, která jsou se slavnou sourozeneckou trojicí spjata. 
Letos se projekt do�ká hned několika novinek. 

 

 

Nově se propagace zajímavých míst s �apkovskou tématikou 
rozbíZí i do StZedo�eského kraje. Těbí nás, ~e se novým partne-
rem projektu stal Památník Karla apka ve Staré Huti u DobZí 
be. Jedná se o bývalé letní sídlo slavného spisovatele, kde po-
býval mezi lety 1935-1938. Nyní se zde nachází expozice vě-
nované nejen Karlu apkovi, ale také jeho choti Olze Scheinp-
flugové nebo spisovateli a publicistovi Ferdinandu Peroutkovi. 
Okolím prochází Nau�ná stezka Karla apka, která vede mís-

ty, kudy sám spisovatel rád chodíval. Inspiraci na výlet do 
Str~e, jak se památníku Zíká, i na dalbí místa najdete na webu 
www.karelcapek.cz a také v aktualizované tibtěné mapě. 
 

Mapu, kromě rozbíZení o nově zapojené místo, �eká inovace v 
podobě zcela nového grafického vizuálu, který byl zpracován 
ve spolupráci s Evou Horskou a Jakubem Horským 
z vizuálního studia Upupæpop. Její sou�ástí bude také vědo-
mostní kvíz, do kterého mohou malí i velcí turisté během 
svých cest doplňovat nabyté znalosti. Tiskovina bude k dostání 
u partnerů projektu a v informa�ních centrech ji~ na konci 
dubna.  
 

Poslední novinkou a zcela novým marketingovým nástro-
jem propagace projektu bude videospot s atraktivní pozvánkou 
za apky do Kladského pomezí, který se natá�el loni v srpnu 
v Hronově, Malých Svatoňovicích a v Úpici.  
 

Bc. Markéta Tomanová 

apkův mlýn v Hronově, foto: Martin Kábrt 

Muzeum Bratří apků, Malé Svatoňovice, foto: Martin Kábrt 

http://www.karelcapek.cz


OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD 

Stavební práce v nemocnici zapo�aly 

Na za�átku m�síce bZezna jsme za podpory Královéhradec-
kého kraje zahájili stavbu dvou projektů, které jsou pZed-
zv�stí plánované druhé a finální etapy modernizace areálu 
nemocnice. Za více ne~ 136 milionů korun bez DPH zde 
letos vznikne nový centrální urgentní pZíjem a moderní 
stravovací provoz.  

První aktuálně zahá-
jenou krajskou inves-
ti�ní zakázkou je rea-
lizace centrálního 
urgentního pZíjmu 
v�etně dalbích, souvi-
sejících stavebních 
prací za 87 milionů 
korun bez DPH. Cí-
lem této pZestavby je 

zjednodubení orientace pZístupu do nemocnice a zefektivnění 
pZíjmu pacientů. Důle~ité je také zajibtění bezproblémového 
chodu nemocnice pZi výstavbě nového pavilonu, jeho~ stavba 
zapo�ne na podzim tohoto roku. 
V rámci pZedprostoru urgentního pZíjmu vzniknou napZíklad 
nové pZístupové komunikace, chodníky, odpo�inkové zpevně-
né plochy, pZístupová schodibtě �i sloupové zastZebení centrál-
ního vstupu.  
 

Druhým projektem je pZestavba nemocni�ního gastro provozu. 
Celý stravovací provoz bude moderní a bude odpovídat aktuál-
ním i hygienickým standardům. Proto aktuálně zahajujeme 
nejen rekonstrukci a dvoupodla~ní pZístavbu stravovacího pa-
vilonu, ale paralelně rovně~ dodávku a instalaci nových, mo-
derních gastrotechnologií pro vaZení, výdej jídel, skladování 
potravin �i mytí nádobí. Kvůli stavebním pracím doblo k uza-
vZení stávající kuchyně a stravovací provoz náchodské nemoc-
nice nyní funguje v do�asné kuchyni v areálu bývalé průmys-
lové bkoly v Opo�ně, odkud jídlo dová~íme. 
 

Práce na obou projektech by měly být hotové letos na podzim. 
Provoz v nemocnici omezen nebude. Dbejte, prosíme, do�as-
ného orienta�ního zna�ení v areálu nemocnice. Infocentrum se 
nachází v pavilonu D. 

ZE SPORTU 

Z �innosti ASPV TJ Slavoj Teplice nad Metují 
V únoru se konala okresní sout�~ ve flabkované pro pZed-
bkolní d�ti, ve vybíjené a pZehazované pro mladbí a starbí 
~actvo. Nabe tZi dru~stva úsp�bn� sout�~ila v pZehazované, 
kde obsadila pZední místa.  
Flabkované jsme se pro nemocnost dětí nezú�astnili. Ve vybí-
jené se bohu~el zú�astnila jen dvě dru~stva - SK Náchod Plhov 
a dru~stvo SPV Teplice nad Metují, kde nás bohu~el dru~stvo 
SK Náchod Plhov pZehrálo.  
17. 3. 2024 se ~actvo ASPV Slavoj Teplice nad Metují zú�ast-
nilo okresní soutě~e v Zimním pětiboji. Celá výprava 26 zá-
vodníků byla velmi úspěbná. 17 závodníků si vybojovalo ú�ast 
v krajském kole 7. 4. 2024 v HoZicích. Na 1. místě se v katego-
rii pZedbkolní chlapci umístil Janek Jadrní�ek, v mladbích ~á-
kyních II Linda Kopecká, ve starbích ~ácích III Radovan Ján-
ský, ve starbích ~ákyních III Monika Lulková, ve starbích ~á-
kyních IV Tereza Machová a v dorostu OndZej Vávra. Na 2. 
místě se umístili v mladbích ~ácích I OndZej Plný, ve starbích 
~ácích IV Vítek Borna a v dorostu Denis Kovalevich. Na 3. 
místě se umístily v mladbích ~ákyních I Adéla Brandová, ve 
starbích ~ákyních IV Anabela KuchaZová. I 4. místa jsou do 
kraje postupová a na nich se umístili v mladbích ~ácích I Danil 

Derevenchenko, v mladbích ~ákyních I Andrea Brandová, 
v mladbích ~ácích II Maxim KuchaZ, ve starbích ~ákyních III 
Jana Babťúrová, ve starbích ~ákyních IV Jitka Babťúrová a ve 
starbích ~ácích IV Tomáb Jánský. Cvi�itelé Lada Kubov�íková, 
Petr Vávra, Jitka Yehá�ková a Jaroslava Moravcová a Tomáb 
Yehá�ek se zapojili jako rozhod�í. BlahopZejeme pZedevbím 
vbem umístěným na stupních vítězů za skvělou reprezentaci 
nabeho odboru a poděkování patZí i vbem ostatním závodní-
kům. 

V dubnu nás �eká znovu soutě~ v Ringu a v květnu v atletice. 
V odboru je v sou�asné době zapojeno do cvi�ení 34 dětí pod 
vedením cvi�itelů Lady Kubov�íkové a Petra Vávry u starbího 
~actva a u pZedbkolních dětí a mladbího ~actva Jitky Yehá�kové 
a Michaely Maierové. 

 
Za ASPV TJ Slavoj Teplice nad Metují Jaroslava Moravcová 

FOTOOKÉNKO  

Foto: Kamila Babová 



Pro kantýnu Continental Adrbpach pZijmeme  
prodava�ku na zkrácený hlavní pracovní poměr.  

 

Kontakt pí. Hejdová, tel. 777 765 911 

INZERCE 



 

ZO ZS v Teplicích nad Metují nabízí 
k dlouhodobému pronájmu nebytové prostory na 
adrese Aloise Jiráska 117, Dolní Teplice, 549 57 
Teplice nad Metují (Astra). Prostory je mo~né vyu-
~ít jako pivnici, skladové prostory apod. 
 

Dále nabízíme ke krátkodobému pronájmu prostory 
v 1. patZe Astry, kde lze poZádat rodinné oslavy, 
svatby, schůze a jiné akce. 
 

Podrobnějbí informace poskytne Radim Války, 
pZedseda ZO ZS Teplice nad Metují, tel: 
739 203 111. 


